
Intencje mszalne w tygodniu 11.07 - 17.07.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 10.07.2022 r.   
1. Dziś 15 Niedziela zwykła, jest to również druga wakacyjna niedziela.                                                                                                                                                                     
2. Na wakacjach pamiętajmy o Bogu i Kościele, o modlitwie i Mszy Świętej.                                                                                                                                                                       
3. Dziś w niedzielę odpust w parafii OO Bernardynów w Dukli - Św. Jana z Dukli              
OO. Bernardyni zapraszają...                                                                                                                                                                           
4. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych; 
Św. Benedykta, patrona Europy, Św. Brunona z Kwerfurtu, biskupa i męczennika, 
Św. Andrzeja Świerada i Benedykta, pustelników, Św. Bonawentury, i Matki Bożej 
z Góry Karmel.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
5. 16 lipca - odpust w Równym - ks. Wojciech zaprasza na odpust ku czci Matki 
Bożej Szkaplerznej - suma o godzinie 10.00,  a o 14.00 uroczystości rocznicowe 
670 - lat Równego z promocją książki o Równym.                                                                                                                                                                     
6. Towarzyszymy w wędrowaniu modlitwą i swoją odwagą wiarą naszej Pieszej 
Pielgrzymce Archidiecezjalnej do Częstochowy - wejście na Jasną Górę - przed                
Obraz Matki Bożej - 15 lipca.                                                                                                                                                                    
7. Trwają prace przy kościele, bardzo proszę parafian o pomoc w tym tygodniu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony i również 
dbają o ich aktualność.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 16.07.- proszę rodziny; Długosz, Przystasz, 
Krężałek. Dziękuję rodzinom; Pietruszka, Czelny, Biernat za ostatnie sprzątnie                
i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
11. Sakrament chrztu świętego otrzymał w tym tygodniu Kornel Mącidym. Niech 
Pan Bóg obdarza dziecko i rodziców darami swojej łaski.    

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Beata  

Wtorek  18.00 +Marzena, Tadeusz, Artur Jastrzębski  

Środa  18.00  +Anna Jakieła  

Czwartek  18.00 +Beata Zajchowska - od koleżanek z Wietrzna  

Piątek  18.00  +Jan, Maria, Wiktoria Jastrzębscy  

Sobota  18.00 +Beata Zajchowska - od koleżanek z Wietrzna  

Niedziela  8.00  +Paulina i Józef Patla  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 Paulina, Ludwik, Stanisław Pietruszka, Leonia i Franciszek Czelny  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 8 / 20. 02. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                         

15 Niedziela zwykła                                                     
„Mojżesz powiedział do ludu: 

Będziesz słuchał głosu Pana Boga swego,                       
przestrzegając Jego poleceń i postanowień                    

zapisanych w księdze tego Prawa; wrócisz do             
Pana Boga swego z całego swego serca                                   

i z całej swej duszy. 
Gdyż polecenie to, które Ja ci dzisiaj daję,                          
nie przekracza twych możliwości i nie jest                      

poza twoim zasięgiem”...  

Z Księgi Powtórzonego Prawa (Pwt 30,10-14 ) 

Niekiedy w swoich działaniach podobni jesteśmy do dziecka, które patrząc na            
talerz kapuśniaku powiedziało, to jest niedobre, nie będę tego jeść. Ale w trakcie 
rozmowy z nim okazało się jednak, że jego mama nigdy takiej zupy nie gotowała. 

Po spróbowaniu zatem kilku łyżek nie dość że zjadło kapuśniak ze smakiem, to 
jeszcze prosiło o dokładkę. Ileż razy słyszeliśmy od innych: nie dasz rady, to nie dla 
ciebie, to za trudne… I wtedy uwierzyliśmy, nie próbując. Jezus, przeciwnie. Dasz 
radę, odwagi, nie lękaj się !. I choć wiele razy może przegrywam, przestraszę się, 
upadnę, itp. to na końcu będzie zwycięstwo. Jego i moje. Bo zwycięstwo odwagi 
nie jest tylko i wyłącznie owocem ludzkich pragnień i chęci. Takie zwycięstwo jest 
wypadkową działania Ducha Świętego, łaski sakramentalnej, skuteczności Słowa; 
wreszcie, na końcu, wytrwałości człowieka. Odwagi potrzebujemy i teraz w naszej 

lipcowej i wakacyjnej drodze życia. Powracajmy do Boga z całego serca i z całej  
duszy... Warto odkrywać ten powrót, by bardziej pokochać, bardziej umiłować ...                                                                                                                                                                   

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Więcej być niż mieć…                                                  
Małżeństwo, skarb do 

odkrycia...                                         
Cz. 1   

Małżeństwo jest w kryzysie. I chyba nie 
potrzeba nikogo o tym przekonywać. 
Wystarczy tylko rozejrzeć się dookoła, 

wśród najbliższych znajomych i tych               
trochę dalszych. Wiele par waha się czy 

wchodzić w trwały związek, czy podejmować wyzwania i odpowiedzialność jaka 
się z nimi łączy? Czy zawrzeć sakrament małżeństwa w Kościele z przysięgą              

wierności, czy może żyć bez ślubu...    
Światowy Dzień Małżeństw, zakończony Rok Rodziny, czy też nieustanna troska 

o małżeństwa i narzeczonych jest i dla nas okazją do przyjrzenia się obecnym                  
wyzwaniom przed jakimi staje świat, Kościół i nasza Ojczyzna w odniesieniu do 
instytucji małżeństwa. Do głębszej refleksji nad małżeństwem skłania nas też                   

zakończony  teraz Rok Rodziny „Amoris Laetitia”. 
Kryzys dotyczy instytucji małżeństwa, to prawda nie sakramentu małżeństwa. 
Ale ten kryzys jest to przede wszystkim kryzys ludzi, młodych, choć dorosłych                   

i korzystających z pełni przysługujących im praw, ale dotyczy on też i starszych, 
którzy świętują kolejne „gody”. Dlaczego ? To pytanie warto postawić. 

W Polsce w 2019, ostatnim przedpandemicznym roku zawarto ponad 183 tys. 
małżeństw. Z tego sakramentu małżeństwa udzieliło sobie trochę ponad 125 tys. 
par. Ale niestety rozwodów w 2019 r. zanotowano ponad 65 tys. Średnia wieku 
nowożeńców była dla mężczyzn na poziomie 30,3 lat (czyli dokładnie połowa 

była powyżej tego wieku, a połowa poniżej), dla kobiet ta średnia wyniosła                      
w 2019 r. 28,2 lat. W ostatnich kilkunastu latach liczba małżeństw systematycznie 

spadała, a wiek nowożeńców wzrastał.                                                                                             
Warto też zwrócić uwagę na inny aspekt. Małżeństwo to więź między mężczyzną 
i kobietą, otwarta na zrodzenie i wychowanie potomstwa. Z przeprowadzanych 
również sondaży i ankiet w Polsce wynika, że polska młodzież przeżywa inicjację 

seksualną mniej więcej około 18 roku życia. Biorąc to pod uwagę widzimy, że 
współcześni narzeczeni to często osoby wykształcone, które rozpoczęły już              
drogę życia zawodowego, mający doświadczenie w różnorakiej działalności               

gospodarczej, ekonomicznej i biznesowej. To ludzie mający równocześnie własne 
zainteresowania i projekty, wzloty i upadki, sukcesy i porażki, które mogą mieć 

dobry, ale i często zły wpływ na związek, który rozpoczynają. 
Natomiast fakt prowadzenia życia seksualnego przez wiele lat przed ślubem,                   

i wielość partnerów, wprowadza zupełnie nowe wyzwania dla tych 
współczesnych nowożeńców, bo małżeństwo jest, przynajmniej dla wierzących, 

zobowiązaniem do wyłączności, wierności i otwartości na posiadanie 
potomstwa.                     (cdn.)  

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                         
Październik rok 1910                                                                               

Kronika Diecezji Przemyskiej tak zaś pisze o Wietrznie. Wiatry od strony Węgier                
szaleją tu w zimie, bo Wietrzno nie jest tak dobrze, jak Bóbrka osłonione górami. 

Istnieje tu już w połowie XIII wieku parafia. Pod koniec XVIII wieku kościół we 
Wietrznie był macierzystym, a kościół w Bóbrce -filialnym. Lecz pod koniec wieku 
XVIII stało się na odwrót, kościół w Bóbrce macierzystym, a kościół w Wietrznie 

filialnym, lecz nie mieszkał tu osobny expozyt, a wikarego w Bóbrce nie było.              
Dojeżdżał do Wietrzna proboszcz z Bóbrki z nabożeństwem, co trzecią niedzielę, 
w którą niedzielę parafianie z Bóbrki i Niżnej Łąki, chcąc Mszy wysłuchać musieli 

tu przychodzić. Nowsi proboszczowie dojeżdżali częściej, lecz to dojeżdżanie              
natrafiało na trudności. proboszczowie ubolewali nad tym, że odprawiając dwie 
sumy i miewając dwa kazania nie mieli czasu na słuchanie spowiedzi. Mieszkańcy 
Wietrzna w zimie z powodu wichrów i zasp śnieżnych nie łatwo mogli dostać się 
na nabożeństwo do Bóbrki. A przeto mieszkańcy, chociaż w liczbie mało, ponad 
600 dusz, pamiętając na to, że niegdyś mieli swego proboszcza poczęli bardzo 
usilnie starać się o przywrócenie probostwa w Wietrznie. Bóg im poszczęścił w 

roku 1906 zostało na nowo erygowane probostwo we Wietrznie.                                      
Prawo patronatu przysługuje biskupowi przemyskiemu. Proboszczem został               

Ks. Józef Chwatowicz. ks. Proboszcz Bóbrki Dziurzyński zgodził się na oddanie 
kilkunastu morgów ziemi, dotychczas do probostwa w Bóbrce należących,                   

ofiarować probostwu w Wietrznie.   (cdn.)   


